

Info om Avtal Utomhuspedagogik i förskola mellan Norrtälje Naturcentrum och BoU

Norrtälje Naturcentrum vill vara en resurs för förskolan genom mer utomhuspedagogik för lärande, bättre hälsa och hållbar utveckling. Även i år erbjuder vi ett begränsat kostnadsfria aktiviteter genom ett samarbetsavtal med Barn- och Utbildningsförvaltningen Norrtälje kommun, vilket gäller för kommunala och fristående förskolor.

Det omfattar ett riktat antal **kostnadsfria Naturdagar , Processledning och Pedagogträffar** – läs mer nedan! Dessutom kan Norrtälje Naturcentrum genom avtalet vara en resurs i olika projekt. Naturdagarna är kopplade till förskolans läroplan. Följande erbjudande vänder sig till förskolan, men som helhet kommer grundskolan också att ta del av samarbetet med Norrtälje Naturcentrum.

Utöver avtalet erbjuder vi föreläsningar, kurser som anpassas efter era behov. Hör av er så bollar vi samt skickar upplägg och offert. Vi ses där ute!



Naturdagar för barn i förskola (utomhusundervisning)

Naturcentrum erbjuder **Naturdag för barn (4-5 år)** genom avtalet utomhuspedagogik i förskola. Genom utomhuspedagogiska upplevelser, erfarenheter och kunskaper, blir naturdagen/undervisningen en viktig del av utbildningen och utvecklingen. Teori och praktik kopplas samman för att bilda helhet för barnen. Förskolans pedagoger ska förvalta naturdagen genom reflektion och för- och efterarbete på skiftande sätt. Naturdagen ses också som en inspiration till förskolans pedagoger. Ni kan boka Naturdagar med Naturcentrum med er barngrupp vid Färsna gård i Norrtälje, men vi kan även komma ut till er närmiljö. Det finns olika teman att välja på. En Naturdag inkluderar en grupp på en avdelning eller en avdelning (ca 12-15 barn). Varje förskola kan boka aktivitet inom avtalet kostnadsfritt. **Utöver avtalet kan förskolor boka fler Naturdagar** för fler barngrupper för 900 kr ex moms tack vare stöd från Roslagens Sparbanks Stiftelser (barn 2-5 år). Läs mer på hemsidan för tema för förskola <https://norrtaalenaturcentrum.se/forskola/>

Kontakt och bokning; anna@norrtaalenaturcentrum.se

Processledning för pedagoger i förskola

Norrtälje Naturcentrum erbjuder processledning/handledning i utomhuspedagogik i medvetet ledarskap för arbetslag i förskola. Vi kommer ut och handleder diskussioner under arbetslagsmöte/reflektion. Vilka möjligheter finns i er närmiljö för att flytta mer av undervisning ut i verkligheten? Hur kan närmiljön och gården användas för att skapa förutsättningar för mer varierad undervisning, lek, bättre hälsa och välbefinnande? Vi reflekterar över de utvecklingsområden som ni har tex säkerhet i utomhus, barns inflytande och metoder. Hur blir vi allt med medvetna i vårt ledarskap? **Naturcentrum kan genom avtalet arbeta med några förskolor under 2025 med grunder i utomhuspedagogik i medvetet ledarskap. Det ska vara långsiktiga processer.**

Vi återkommer med mer info om föreläsningar mm som blir tillgängligt för alla. Läs mer i länken <https://norttaljenaturcentrum.se/processledning-forskola-och-skola-2/>

För bokningar och förfrågningar kontakta Anna Westerlund, leg lärare och verksamhetsutvecklare Norrtälje Naturcentrum, anna@norttaljenaturcentrum.se

Pedagogträffar

Pedagogträffar erbjuds utomhus vid Färsna gård i Norrtälje för att inspireras till att ha mer utomhuspedagogik i medvetet ledarskap i skolan. Träffen inleds med en praktisk aktivitet, följt av reflektion med fika. Syftet är **nätverksträff för fortsatt god förskoleutveckling** ur olika perspektiv, samt samverkan med Norrtälje Naturcentrum. Tillfälle för samtal, erfarenhetsbyte och reflektion. Kom ensam eller med delar av eller hela arbetslaget. Läs mer om datum, innehåll och bokning <https://www.norttaljenaturcentrum.se/pedagogtraffar/>

För bokningar kontakta norttalje@norttaljenaturcentrum.se

Projekt skolutveckling

Deltar er förskola i lokala, nationella eller internationella projekt där Norrtälje Naturcentrum kan vara en del i tex studiebesök mm så hör av er så kan vi genom avtalet vara en resurs.

Norrtälje Naturcentrum är ett ekologiskt science center som syftar till att väcka nyfikenhet och kunskap om natur, naturvetenskap och hållbar utveckling. Den fysiska platsen är Färsna gård och det nybildade naturreservatet. Naturcentrum verkar även på olika sätt i Norrtälje kommun och regionen. Lärande för hållbar utveckling ingår i förskolans läroplan och är en del i målområde 4 av de 17 globala målområde som FN:s länder kommit överens om. Naturcentrums aktiviteter med elever och lärare är kopplade till målen, framförallt mål 3,4, 10, 11, 15 och 16.

Följ Norrtälje Naturcentrum på Facebook och Instagram för nyheter och erbjudande.

www.norttaljenaturcentrum.se